
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 4 / 2010 - 2011 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata dai candidati: Massimo 
Abiuso,Marco Arduini, Adriano Barone, Simone Stefano Bortolan 
Gianese, Michele Buongiorno, Cristiano Cioni, Andrea Carraro, 
Iwan Costamoling, Carmine Coviello, Paolo Fiori,Angelo 
Fumarola, Roberto Grimaldi, Giuseppe Minciotti, Pasquale Mura, 
Alessio Scalera, Liborio Simone Severino, Marco Taurino e Diego 
Tavano risultati idonei alla prova svoltasi il 30 settembre 2010; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 



 
MASSIMO ABIUSO  nato a Torino il 3/03/1958  licenza / tessera N. 1000 
MARCO ARDUINI  nato a Trieste il 8/12/1960   licenza / tessera N. 1001 
ADRIANO BARONE  nato a Roma il 12/10/1980  licenza / tessera N. 1002 
SIMONE S.BORTOLAN GIANESE nato a Milano il 13/07/1984  licenza / tessera N. 1003 
MICHELE BUONGIORNO nato a Roma il 29/04/1976  licenza / tessera N. 1004 
ANDREA CARRARO  nato a Padova il 10/05/1987  licenza / tessera N. 1005 
CRISTIANO CIONI  nato a Bologna il 4/06/1984  licenza / tessera N. 1006 
IWAN COSTAMOLING  nato a Bolzano il 19/06/1973  licenza / tessera N. 1007 
CARMINE COVIELLO  nato a Venosa il 8/10/1979  licenza / tessera N. 1008 
PAOLO FIORI   nato a Cernusco sul Naviglio  licenza / tessera N. 1009 
    Il 21/05/1977 
ANGELO FUMAROLA  nato a Castellamare di Stabia  licenza / tessera N. 1010 
    Il 4/08/1977  
ROBERTO GRIMALDI  nato a Napoli il 20/11/1969  licenza / tessera N. 1011 
GIUSEPPE MINCIOTTI  nato a Perugia il 5/09/1975  licenza / tessera N. 1012 
PASQUALE MURA  nato a Breno il 2/10/1976   licenza / tessera N. 1013 
ALESSIO SCALERA  nato a Roma il 11/09/1968  licenza / tessera N. 1014 
LIBORIO S. SEVERINO nato a Enna il 18/08/1982   licenza / tessera N. 1015 
MARCO TAURINO  nato a Nardo’ il 25/04/1972  licenza / tessera N. 1016 
DIEGO TAVANO  nato a Roma il 28/09/1977  licenza / tessera N. 1017 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile, in conformità a quanto previsto dall’art. 29 c. 12 del 
Regolamento Agenti, della Commissione Agenti per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 24 gennaio 2011 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


